2025年4月18日

 浜松市天竜区二俣町阿蔵114-2

浜松市中央区佐鳴台4丁目16-10

報道関係者各位

内山絵里加×天竜浜名湖鉄道×遠鉄ストア 初のコラボ企画！

内山さん同行ツアーで内山さん監修の特別ランチボックスを提供

天竜浜名湖鉄道株式会社（本社：浜松市天竜区、社長：松井宜正）は、2025年5月10日（土）に内山絵

里加さん（フリーアナウンサー）が同行する『内山絵里加と行く！天浜線ゆったりさんぽ旅』を実施します。

同ツアーでは、内山さん監修による行楽のお供にピッタリのオリジナルランチボックスをツアー参加の皆さま

に提供します。

なお、内山さんは株式会社遠鉄ストア（本社：浜松市中央区、社長：宮田洋）の応援隊長であることから、

2025年5月10日（土）より期間限定で、遠鉄ストア各店舗において同ランチボックスを販売します。

詳細は下記の通りとなりますので、御取材についてよろしくお願い申し上げます。

記

1 旅行商品 ツアー名 『内山絵里加と行く！天浜線ゆったりさんぽ旅』

実施日時 2025年5月10日（土）11：00～16：00 天竜二俣駅集合/解散

内山絵里加さんゆかりの地である気賀周辺を巡るさんぽ旅です。

             https://www.tenhama.co.jp/events/30410/

2 遠鉄ストアでのランチボックス販売

(1) 販売期間 2025年5月10日（土）から5月31日（土）までの、土・日曜日

(2) 販売場所 遠鉄ストア各店

※鴨江店、掛川中央店、菊川店、豊川店、豊橋曙店を除く

(3) 販売価格 645円（税込）

(4) 販売数量 各店舗1日5食限定                    【商品イラストシール】

(5) 商品詳細 内山絵里加さんと遠鉄ストアのコラボ商品「ドうまいもんつくったに」シリーズ

からチョイスした商品を天浜線オリジナルボックスでパッケージしました。

＜商品内容＞

①うっちーが恋する浜名湖もちぶたメンチカツ（浜名湖のり入り）

②夢のはちみつまみれクルンジ

③夢のはみだしソーセージクロワッサン               【パッケージイメージ】

【本件のお問い合わせ先】 天竜浜名湖鉄道㈱ 営業課 高木 TEL 053-925-2276

株式会社遠鉄ストア 商品部 TEL 053-445-1050

NEWS RELEASE

https://www.tenhama.co.jp/events/30410/